
COD. PRATICA: 2019-001-1010 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 1043         SEDUTA  DEL   16/09/2019 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2019-2021 per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011. Rimodulazione fondi iscritti nel triennio.   

 
  PRESENZE 

Paparelli Fabio Presidente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Assente 

 

 

Presidente: Fabio Paparelli 

Segretario Verbalizzante: - Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2019-001-1010 

segue atto n. 1043  del 16/09/2019 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2019-2021 per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011. Rimodulazione fondi iscritti nel triennio. ” e la 
conseguente proposta del Presidente Fabio Paparelli; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, altresì, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la D.G.R. 15/02/2016 n. 123 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione delle 
variazioni al Bilancio di Previsione”; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la legge regionale 01 agosto 2019, n. 6 recante: “Assestamento del bilancio di previsione 2019-
2021 - Ulteriori modificazioni a leggi regionali”; 
Vista la D.G.R. n. 939 del 01/08/2019 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 940 del 01/08/2019 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2019-2021 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2019-2021 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2019-2021 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 

 
 
 
 



COD. PRATICA: 2019-001-1010 

segue atto n. 1043  del 16/09/2019 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2019-2021 per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. Rimodulazione fondi iscritti nel triennio.  

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la legge regionale 01 agosto 2019, n. 6 recante: “Assestamento del bilancio di previsione 2019-
2021 - Ulteriori modificazioni a leggi regionali”; 
Vista la D.G.R. n. 939 del 01/08/2019 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 940 del 01/08/2019 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2019-2021 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore. 
Considerato che, ai fini di una corretta imputazione degli impegni nel bilancio pluriennale sulla base 
del cronoprogramma di esigibilità della spesa: 
1. il Dirigente del Servizio Programmazione negoziata e Politiche di coesione, in qualità di Organismo 

di Programmazione ed attuazione del Programma attuativo regionale del Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione  (PAR FSC)  2007-2013,  ha richiesto la rimodulazione, nel triennio del bilancio 2019-
2021, dei seguenti stanziamenti relativi ai Fondi statali PAR FSC 2007-2013 iscritti nello stato di 
Previsione delle Entrate e delle Spese del Bilancio di previsione 2019-2021: 

  euro 932.800,20 iscritti nell’esercizio 2019 alla Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di 
gestione”, Programma 12 “Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di 
gestione”, Titolo 1 - mediante spostamento ed iscrizione nello stato di Previsione delle Entrate e 
delle Spese dell'esercizio 2020 per l’importo di euro 450.000,00 e nell’esercizio 2021 per l’importo 
di euro 482.800,20; 

 Euro 164.264,02 iscritti nell’esercizio 2019 alla Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali”, Programma 03 “Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attivita' 
culturali”, Titolo 2 - mediante spostamento ed iscrizione nello stato di Previsione delle Entrate e 
delle Spese dell'esercizio 2020; 

2. il Dirigente del Servizio Valorizzazione delle risorse culturali  ha richiesto la rimodulazione, nel 
triennio del bilancio 2019-2021, dei Fondi della programmazione comunitaria relativi al POR FESR 
2017-2013  iscritti nello stato di Previsione delle Entrate e delle Spese del Bilancio di previsione 
esercizio 2021 alla Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali”, Programma 03 
“Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali”, Titolo 2, mediante 



COD. PRATICA: 2019-001-1010 

segue atto n. 1043  del 16/09/2019 4 

spostamento e iscrizione nell’esercizio 2019 dell’importo complessivo di euro 83.227,56; 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per la rimodulazione nel triennio 2019-
2021 dei finanziamenti sopra indicati iscritti nello Stato di Previsione delle Entrate e nello Stato di 
previsione delle Spese del Bilancio 2019-2021; 

 
Tutto ciò premesso e dando atto che trattasi di atto di ordinaria amministrazione, si propone alla 
Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2019-2021 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2019-2021 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 13/09/2019 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 



COD. PRATICA: 2019-001-1010 

segue atto n. 1043  del 16/09/2019 5 

-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 13/09/2019 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 16/09/2019 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI 
GENERALI E RIFORME, TURISMO E AGENDA 

DIGITALE 
 - Luigi Rossetti 

Sostituto 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

Il Presidente Fabio Paparelli  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 



COD. PRATICA: 2019-001-1010 

segue atto n. 1043  del 16/09/2019 6 

 
alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 16/09/2019 Presidente Fabio Paparelli 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 
 



ALLEGATO A) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
‐932.800,20  ‐932.800,20  450.000,00 482.800,20

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
‐81.036,46  ‐81.036,46  164.264,02 ‐83.227,56 

‐1.013.836,66  ‐1.013.836,66  614.264,02  399.572,64 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

01
SERVIZI  ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE
12

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I  

SERVIZI  ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 ‐932.800,20  ‐932.800,20  450.000,00 482.800,20

05

TUTELA E VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E ATTIVITÀ 

CULTURALI

03

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA 

TUTELA DEI BENI E DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI

2 ‐81.036,46  ‐81.036,46  164.264,02 ‐83.227,56 

‐1.013.836,66  ‐1.013.836,66  614.264,02  399.572,64 TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI 

DA AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE

01 ‐932.800,20  ‐932.800,20  450.000,00 482.800,20

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 ‐116.890,89  ‐116.890,89  164.264,02 ‐47.373,13 

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
05 35.854,43  35.854,43  0,00 ‐35.854,43 

‐1.013.836,66  ‐1.013.836,66  614.264,02  399.572,64 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I SERVIZI  

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI
‐932.800,20  ‐932.800,20  450.000,00 482.800,20

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E ATTIVITÀ 

CULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LA 

TUTELA DEI BENI E 

DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI

2 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
‐81.036,46  ‐81.036,46  164.264,02 ‐83.227,56 

‐1.013.836,66  ‐1.013.836,66  614.264,02  399.572,64 TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2019-2021 

 

PARTE ENTRATA  

 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

TITOLO
DENOMINAZIO

NE

TIPOLO

GIA
DENOMINAZIONE

CATEGO

RIA
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE

01 2.01 02106_E

FONDI DEL MINISTERO DELLO 

SVILUPPO ECONOMICOPER 

ILFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA 

FAS PARTECORRENTE ‐ANNI 

2007/2013. DELIBERA CIPE N. 

1/2009(Rif. S/UPB16.1.004 ‐ Cap. 

6063)

E.2.01.01.01.000 ‐932.800,20  ‐932.800,20  450.000,00 482.800,20

4

ENTRATE IN 

CONTO 

CAPITALE

0200
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01 02180_E

FONDI DEL MINISTERO DELLO 

SVILUPPO ECONOMICO 

PERILFINANZIAMENTO DEL 

PROGRAMMA FAS. 

ANNI2007/2013DELIBERA CIPE N. 

1/2009. INVESTIMENTI

E.4.02.01.01.000 ‐164.264,02  ‐164.264,02  164.264,02 0,00

4

ENTRATE IN 

CONTO 

CAPITALE

0200
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01 02994_E

POR FESR 2007‐2013 ‐ QUOTA 

NAZIONALE(RIF. S/CAPP.DAL 6700 AL 

6722 VOCE 8025)

E.4.02.01.01.000 47.373,13  47.373,13  0,00 ‐47.373,13 

4

ENTRATE IN 

CONTO 

CAPITALE

0200
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
05 2.01 02993_E

POR FESR 2007‐2013 ‐ QUOTA 

COMUNITARIA(RIF.S/CAPP. DAL 6700 

AL 6722 VOCE 8038)

E.4.02.05.03.000 35.854,43  35.854,43  0,00 ‐35.854,43 

‐1.013.836,66  ‐1.013.836,66  614.264,02  399.572,64 TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE

DENOMINA

ZIONE

PROGRAM

MA

DENOMINAZION

E
TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

01

SERVIZI 

ISTITUZIONA

LI, GENERALI 

E DI 

GESTIONE

12

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER I 

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.04 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
00689_S

PAR FSC 2007‐2013‐ASSE V‐AZIONE 

V.1.1‐REALIZZAZIONE ATTIVITA' DI 

SUPPORTO ALL'ATTUAZIONEDEL PAR. ‐ 

ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 ‐932.800,20  ‐932.800,20  450.000,00 482.800,20

05

TUTELA E 

VALORIZZAZI

ONE DEI 

BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

03

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LA 

TUTELA DEI BENI 

E DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI

2 5.11 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

07359_S

PAR FSC 2007‐2013: ASSE I I I‐AZIONE 

III .5.2aPOTENZIAMENTO DELLA 

QUALITA' E DELLA FRUIBILITA'DEGLI 

ATTRATTORI NATURALI E CULTURALI ‐ 

BENICULTURALI E AMBIENTALI ‐ 

CONTRIBUTI INVESTIM.AMM.NI 

LOCALI ‐ (RI. CAP. 02180_E)

U.2.03.01.02.000 ‐164.264,02  ‐164.264,02  164.264,02 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZI

ONE DEI 

BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

03

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LA 

TUTELA DEI BENI 

E DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI

2 5.11 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

06712/8025_S

POR FESR:2007/2013 ‐ ASSE 2 ‐ 

AMBIENTE ‐ ATTIVITA'2.2.2 ‐ 

VALORIZZAZIONE RISORSE 

AMBIENTALI 

ECULTURALIFINANZIAMENTO CON 

FONDI L. 183/87(RIF.E/UPB 4.03.008 

CAP. 2994)‐ CONTRIB. 

INVESTIMENTIAMM.NI LOCALI

U.2.03.01.02.000 47.373,13 47.373,13 0,00 ‐47.373,13 

05

TUTELA E 

VALORIZZAZI

ONE DEI 

BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

03

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LA 

TUTELA DEI BENI 

E DELLE ATTIVITA' 

CULTURALI

2 5.11 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

06712/8038_S

POR FESR:2007/2013 ‐ ASSE 2 ‐ 

AMBIENTE ‐ ATTIVITA'2.2.2 ‐ 

VALORIZZAZIONE RISORSE 

AMBIENTALI 

ECULTURALIFINANZIAMENTO CON 

FONDI COMUNITARIFESR(RIF E/UPB 

4.04.002 CAP. 2993)‐ 

CONTRIB.INVESTIMENTI AMM.NI 

LOCALI

U.2.03.01.02.000 35.854,43 35.854,43 0,00 ‐35.854,43 

‐1.013.836,66  ‐1.013.836,66  614.264,02  399.572,64 TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2019

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Tipologia    TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
162.679.932,96
196.506.181,72

161.747.132,76
195.573.381,52

932.800,20
932.800,20

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

212.419.958,47
275.149.446,77

211.487.158,27
274.216.646,57

932.800,20
932.800,20

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Tipologia    CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
239.137.209,76
315.326.425,01

239.056.173,30
315.245.388,55

81.036,46
81.036,46

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

263.707.813,32
335.793.397,41

263.626.776,86
335.712.360,95

81.036,46
81.036,46

Pag.  1

16/09/2019
1043



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2019

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.115.703.478,94
4.788.435.278,32

4.114.689.642,28
4.787.421.441,66

1.013.836,66
1.013.836,66

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.013.836,66
1.013.836,66

Pag.  2

16/09/2019
1043



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2019

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZIISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE12

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
10.960.671,25
10.942.519,41

10.027.871,05
10.009.719,21

932.800,20
932.800,20

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZIISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

14.302.657,20
14.256.970,97

13.369.857,00
13.324.170,77

932.800,20
932.800,20

12

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

239.289.169,17
229.694.111,91

238.356.368,97
228.761.311,71

932.800,20
932.800,20

Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALI

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DEI BENIE DELLE ATTIVIT└ CULTURALI03

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
12.087.654,46
16.413.538,30

12.006.618,00
16.332.501,84

81.036,46
81.036,46

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DEI BENIE DELLE ATTIVIT└ CULTURALITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.519.524,75
16.884.148,84

12.438.488,29
16.803.112,38

81.036,46
81.036,46

03

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALITOTALE MISSIONE 05 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

18.875.765,17
23.399.335,83

18.794.728,71
23.318.299,37

81.036,46
81.036,46

Pag.  1

16/09/2019
1043



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2019

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.013.836,66
1.013.836,66

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.115.703.478,94
4.788.435.278,32

4.114.689.642,28
4.787.421.441,66

1.013.836,66
1.013.836,66

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2

16/09/2019
1043


	DGR_N_1043_DEL_16_09_2019
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1
	STAMPA_BILANCIO - ENTRATA
	STAMPA_BILANCIO - SPESA




